PR_No.0037_A751758H43

1/3

報道関係各位

2015年 3月 27日

自然電力株式会社

エネルギーから世界を変える

日本アジア投資株式会社と協業で

熊本県球磨郡錦町にメガソーラーを建設、起工式を実施

自然電力株式会社（本社：福岡県福岡市荒戸／代表取締役：磯野謙、川戸健司、長谷川雅也）は、

この度、熊本県球磨（くま）郡錦町において、日本アジア投資株式会社との協業により、メガソーラ

ーを建設することとなり、3月 27日に起工式を執り行いました。

本メガソーラーの概要は、下記の通りです。

1. 発電所名：人吉錦味岡自然電力太陽光発電所

2. 事業主：合同会社クマニシキ

3. 事業開発：自然電力株式会社

4. 所在地：熊本県球磨郡錦町

5. 発電出力：2.3MW

6. 年間総発電量：260万 kW/h

7. 対象地区面積：約 36,000㎡

8. 地権者：味岡和國（味岡グループ代表取締役社長）

9. 竣工時期：2015年 12月

本プロジェクトは、弊社にとって九州では 10件目、熊本県では 6件目のメガソーラープロジェクトと

なります。総工費の約 80％は株式会社宮崎太陽銀行のプロジェクトファイナンス（以下 PF）にて資

金調達いたします。

PF とは、企業の信用力や担保の価値に対して融資を行うコーポレートファイナンスと異なり、融資

の対象となるプロジェクト自体の信用力に対する評価に基づいて行われる融資で、返済もプロジェ

クトから発生する原資の範囲内で行われるものです。今回、当プロジェクトにて PFが締結されたこ

とは、当プロジェクトの可能性及び信頼性が高く評価されたものと考えます。

自然電力株式会社は、日本の各地域に太陽光発電所を中心に、風力・小水力・バイオマス・地熱

等を含め、600MW以上の再生可能エネルギー発電所の設置についての開発・企画・コーディネ

ートを推進して参りました。特に、導入実績 2,900MWを超える世界有数の再生可能エネルギーの

EPC（設計・調達・建設）企業、juwi（ユーイ）株式会社（本社：ドイツ ヴェルシュタット）との国際ジョ

イント・ベンチャーである juwi自然電力株式会社（本社：東京都文京区／代表取締役：長谷川雅也、

アミラム・ロス・デブロン）との連携により、世界水準のノウハウを活かした効率的な発電所建設を可

能とし、自然電力グループとして、計画から建設、保守・運営まで、再生可能エネルギー発電事業

に必要な業務を一貫して提供することを特徴としています。

PR_No.0037_A751758H43

2/3

 日本アジア投資株式会社について

· 本社：東京都千代田区神田錦町三丁目 11番地 精興竹橋共同ビル

· 代表取締役社長：細窪 政

· 代表電話番号：03-3259-8518

· URL: http://www.jaic-vc.co.jp/index.html

· 事業内容：投資業務、コンサルティング業務、投資事業組合等の管理業務、金融

業務

· 資本金：4,000百万円

 味岡グループについて

· グループ名：味岡グループ

· 本社：熊本県球磨郡あさぎり町免田西 3278

· 代表取締役社長：味岡 和國

· 代表電話番号：0966-45-4111

· URL: http://www.ajioka-group.jp/

· 事業内容：商事事業、運搬事業、工事事業、設計サポート事業、運搬事業

· 資本金：2,000万円

 自然電力株式会社について

· 本社：福岡県福岡市中央区荒戸 1-1-6 福岡大濠ビル 6F

· 代表取締役：磯野謙、川戸健司、長谷川雅也

· 代表電話番号：092-753-9834

· URL: www.shizenenergy.net

· 事業内容：太陽光・風力・小水力・地熱等の自然エネルギー発電所の事業開発・設計・

機器調達・運営保守

· 2013年 1月、ドイツの EPC企業、juwi（ユーイ）株式会社と、国際ジョイントベンチャーで

ある juwi自然株式会社を設立。

 juwi（ユーイ）自然電力株式会社について

自然電力株式会社と、世界有数の EPC（設計・調達・建設）企業であるドイツの juwi（ユー

イ）株式会社が、2013年 1月に設立した国際ジョイント・ベンチャー。

· 本社：東京都文京区本郷 4-9-22 本郷フジビル 3F

· 代表取締役：長谷川雅也、アミラム・ロス・デブロン

· 代表電話番号：03-3868-0344

· URL: http://www.shizenenergy.net/corporate/group/juwi-shizen-energy.html

· 事業内容：太陽光・風力等自然エネルギー発電所の EPC、O&M（保守運営）提供

PR_No.0037_A751758H43

3/3

※お写真のデータをご希望の方は、下記お問い合わせ先までお申し付けください※

＜本件に関するお問い合わせ先＞

自然電力株式会社 PR担当 本田

TEL: 070-2186-8297 ／FAX: 03-3868-2455

e-mail：se-comm@shizenenergy.net